
Nachkommen von Theodor Küsters

Generation 1

1. THEODOR1 KÜSTERS . Er hat MARIA ELISABETH BOMMELS geheiratet.

Theodor Küsters und Maria Elisabeth Bommels hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 KÜSTERS wurde im Jahr 1802 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
09 Nov 1855 in Breyell. Er heiratete (1) MARIA MARGARETHA MÜLLERS, die Tochter
von Johann Gerard Müllers und Maria Christina Otten, am 03 Mai 1827 in Breyell.
Sie wurde am 21 Okt 1801 in Breyell geboren. Sie verstarb am 19 Jan 1868 in
Brayell. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA BOEKEN, die Tochter von Mathias Boeken
und Catharina Elisabeth Geretz, am 27 Apr 1826 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1803
in Brüggen geboren.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 KÜSTERS (Theodor1) wurde im Jahr 1802 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 09
Nov 1855 in Breyell. Er heiratete (1) MARIA MARGARETHA MÜLLERS, die Tochter von Johann
Gerard Müllers und Maria Christina Otten, am 03 Mai 1827 in Breyell. Sie wurde am 21 Okt 1801 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 19 Jan 1868 in Brayell. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA

BOEKEN, die Tochter von Mathias Boeken und Catharina Elisabeth Geretz, am 27 Apr 1826 in
Breyell. Sie wurde im Jahr 1803 in Brüggen geboren.

Johann Heinrich Küsters und Maria Margaretha Müllers hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN GERHARD THEODOR3 KÜSTERS wurde am 24 Jun 1828 in Breyell geboren. Er
verstarb am 30 Dez 1874 in Breyell. Er heiratete Maria Magdalena Gruteser, die
Tochter von Peter Mathias Gruteser und Maria Christina Offermanns, am 25 Apr
1864 in Breyell. Sie wurde am 27 Dez 1831 in Breyell geboren. Sie verstarb am 01
Jun 1882 in Breyell Josephsstraße 21.

4. ii. ANNA CHRISTINE ELISABETH KÜSTERS wurde im Jahr 1832 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Johann Heinrich Birker, der Sohn von Nikolaus Birker und
Maria Lucie Feldges, am 10 Okt 1870 in Breyell. Er wurde im Jahr 1821 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 28 Feb 1881 in Breyell Section Schmaxbruch
19.

+5. iii. HEINRICH JOSEF KÜSTERS wurde am 25 Jan 1836 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete (1) MARIA CATHARINA LANGEN, die Tochter von Peter Theodor Langen und
Maria Catharina Susterseel, am 17 Mai 1872 in Breyell. Sie wurde am 13 Jun 1837
in Breyell geboren. Sie verstarb am 08 Apr 1883 in Breyell Verbindungsstraße 8. Er
heiratete (2) ANNA SOPHIA BALSEN, die Tochter von Peter Balsen und Catharina
Adelgunde Ingenrieth, am 13 Okt 1884 in Lobberich. Sie wurde am 14 Apr 1838 in
Dülken Nett geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1913 in Lobberich Marktstraße 7.

+6. iv. CATHARINA GERTRUD KÜSTERS wurde im Jahr 1840 in Dilkrath geboren. Sie
heiratete Heinrich Mathias Quinckertz, der Sohn von Johann Gerard Quinkertz und
Maria Agnes Inderbieten, am 12 Mai 1870 in Breyell. Er wurde am 13 Mrz 1838 in
Breyell geboren.

7. v. CHRISTINA ELISABETH KÜSTERS wurde am 26 Mai 1832 in Amern St. Georg geboren.
Sie hat (1) JOHANN HEINRICH BERKER geheiratet. Sie heiratete (2) MATHIAS VALLEN

am 13 Nov 1882 in Straelen. Er wurde am 14 Jan 1861 in Straelen geboren.

Generation 3

3. JOHANN GERHARD THEODOR3 KÜSTERS (Johann Heinrich2, Theodor1) wurde am 24 Jun 1828 in
Breyell geboren. Er verstarb am 30 Dez 1874 in Breyell. Er heiratete Maria Magdalena Gruteser,
die Tochter von Peter Mathias Gruteser und Maria Christina Offermanns, am 25 Apr 1864 in
Breyell. Sie wurde am 27 Dez 1831 in Breyell geboren. Sie verstarb am 01 Jun 1882 in Breyell
Josephsstraße 21.

Johann Gerhard Theodor Küsters und Maria Magdalena Gruteser hatten folgende Kinder:

8. i. HEINRICH MATHIAS HUBERT4 KÜSTERS wurde am 02 Mrz 1865 in Breyell geboren.

Mittwoch, 15. Mai 2024Seite 1 von 3



Generation 3 (Fortsetzung)

9. ii. CHRISTINE JOSEFINE KÜSTERS wurde am 25 Jul 1866 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 16 Nov 1876 in Breyell in der Joseph Straße 69.

10. iii. HEINRICH KÜSTERS wurde am 27 Jan 1868 in Breyell geboren.

11. iv. MARIA MARGARETA KÜSTERS wurde am 24 Sep 1869 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 04 Jan 1945.

12. v. KARL HUBERT KÜSTERS wurde am 05 Mai 1873 in Breyell geboren.

+13. vi. MARIA MAGADALENA JOSEPHA THEODORA KÜSTERS wurde am 22 Jul 1875 in Breyell
geboren. Sie heiratete Franz Hubert Nethen, der Sohn von Anton Nethen und
Johanna Josefa Buschhaus, am 19 Apr 1909 in Breyell. Er wurde am 06 Nov 1876
in St. Tönis geboren. Er verstarb am 08 Jun 1916 in Brell Markt 1.

5. HEINRICH JOSEF3 KÜSTERS (Johann Heinrich2, Theodor1) wurde am 25 Jan 1836 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA LANGEN, die Tochter von Peter Theodor Langen
und Maria Catharina Susterseel, am 17 Mai 1872 in Breyell. Sie wurde am 13 Jun 1837 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 08 Apr 1883 in Breyell Verbindungsstraße 8. Er heiratete (2) ANNA

SOPHIA BALSEN, die Tochter von Peter Balsen und Catharina Adelgunde Ingenrieth, am 13 Okt
1884 in Lobberich. Sie wurde am 14 Apr 1838 in Dülken Nett geboren. Sie verstarb am 08 Feb
1913 in Lobberich Marktstraße 7.

Heinrich Josef Küsters und Maria Catharina Langen hatten folgende Kinder:

+14. i. MARIA MARGARETA4 KÜSTERS wurde am 16 Apr 1873 in Breyell geboren. Sie
heiratete Peter Martin Joseph Kox, der Sohn von Peter Joseph Kox und Anna
Catharina Hubertina Kemper, am 07 Okt 1901 in Lobberich. Er wurde am 03 Mrz
1873 in Süchteln geboren. Er verstarb am 07 Nov 1934 in Lobberich Marktstraße
25.

15. ii. PETER JOHANN LEONHARD KÜSTERS wurde am 12 Nov 1874 in Breyell geboren. Er
heiratete (1) MARIA ELISABETH SCHERGES, die Tochter von Antonius Leonhard
Scherges und Maria Gertrud Linnges, am 27 Sep 1915 in Boisheim. Sie wurde am
24 Mrz 1878 in Boisheim geboren. Er heiratete (2) ADELGUNDE LEHNEN, die Tochter
von Johann Heinrich Mathias Lehnen und Anna Margaretha Josefine Lehnen, am
10 Okt 1904 in Breyell. Sie wurde am 20 Dez 1879 in Breyell geboren.

16. iii. HEINRICH AUGUST KÜSTERS wurde am 01 Sep 1877 in Breyell geboren.

6. CATHARINA GERTRUD3 KÜSTERS (Johann Heinrich2, Theodor1) wurde im Jahr 1840 in Dilkrath
geboren. Sie heiratete Heinrich Mathias Quinckertz, der Sohn von Johann Gerard Quinkertz und
Maria Agnes Inderbieten, am 12 Mai 1870 in Breyell. Er wurde am 13 Mrz 1838 in Breyell geboren.

Heinrich Mathias Quinckertz und Catharina Gertrud Küsters hatten folgendes Kind:

17. i. JOHANN THEODOR LUDWIG4 QUINCKERTZ wurde am 06 Mai 1878 in Straelen geboren.
Er heiratete Helena Riether, die Tochter von Wilhelm Lorenz Riether und Gertrud
Josefine Luise Thoneick, am 21 Aug 1911 in Breyell. Sie wurde am 10 Feb 1879 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 20 Jul 1941.

Generation 4

13. MARIA MAGADALENA JOSEPHA THEODORA4 KÜSTERS (Johann Gerhard Theodor3, Johann Heinrich2,
Theodor1) wurde am 22 Jul 1875 in Breyell geboren. Sie heiratete Franz Hubert Nethen, der Sohn
von Anton Nethen und Johanna Josefa Buschhaus, am 19 Apr 1909 in Breyell. Er wurde am 06
Nov 1876 in St. Tönis geboren. Er verstarb am 08 Jun 1916 in Brell Markt 1.

Franz Hubert Nethen und Maria Magadalena Josepha Theodora Küsters hatten folgende Kinder:

18. i. THEODOR WILHELM5 NETHEN wurde am 02 Feb 1910 in Breyell geboren.

19. ii. MARGARETHE ANTONETTE NETHEN wurde am 10 Mrz 1913 in Breyell geboren.

20. iii. HUBERT MATHIAS NETHEN wurde am 08 Dez 1914 in Breyell geboren.

14. MARIA MARGARETA4 KÜSTERS (Heinrich Josef3, Johann Heinrich2, Theodor1) wurde am 16 Apr
1873 in Breyell geboren. Sie heiratete Peter Martin Joseph Kox, der Sohn von Peter Joseph Kox
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Generation 4 (Fortsetzung)
Breyell geboren. Joseph Joseph

und Anna Catharina Hubertina Kemper, am 07 Okt 1901 in Lobberich. Er wurde am 03 Mrz 1873 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 07 Nov 1934 in Lobberich Marktstraße 25.

Peter Martin Joseph Kox und Maria Margareta Küsters hatten folgendes Kind:

21. i. MARIA KATHARINA5 KOX wurde im Okt 1902 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
22 Aug 1903 in Lobberich Breyellerstraße 11.
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